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CYFRYZACJA  

 Niebawem telewizja całkowicie zmieni 

system transmisji danych z analogowego na 

cyfrowy. Telewizja cyfrowa to bez wątpienia 

telewizja przyszłości. Jednak proces ten niesie 

ze sobą też zagrożenia! 

 W województwie łódzkim wyłączenie sygnału 

analogowego telewizji będzie  następowało w 

czterech etapach: I- etap – 19 marca, II etap- 22 

kwietnia, III etap – 20 maja oraz IV etap – 17 

czerwca.  

 



 Terminy wyłączania telewizji 



ZAGROŻENIA 

  Cyfryzacja to nie  tylko zalety nowoczesnego 
rozwiązania, ale również zagrożenie pozbawienia 
odbioru telewizji osobom, które nie maja wiedzy na 
temat  wyłączenia sygnału analogowego bądź też będą 
miały trudności z przystosowaniem odbiornika 
telewizyjnego do odbioru sygnału cyfrowego  

  Sytuacja taka może być wykorzystana przez osoby, 
które powołując się na nieprawdziwe informacje, oferują 
kupno dekoderów oraz proponują podpisywanie umów 
abonamentowych, zastrzegając, że są one niezbędne do 
odbioru naziemnej telewizji cyfrowej. Prosimy o pomoc 
osobom, które z różnych powodów nie potrafią same 
poradzić sobie z tą zmianą.  



PRZESTĘPSTWA POD 

„LEGENDĄ” 
 Oszuści wykorzystują różne sposoby, by wzbogacić się 

kosztem nieostrożnych osób. Podają się za członków rodziny, 
pracowników administracji, instytucji państwowych, organizacji 
charytatywnych, czasami są wpuszczani do domostw  pod 
pretekstem załatwienia potrzeby fizjologicznej 

 Cel jeden – okraść. Najczęściej wiąże się to z wejściem do 
mieszkania. Wiedząc to, łatwiej jest się zabezpieczyć. Radzimy 
co zrobić, by nie paść ofiarą oszustów. 

 Jeśli ktoś podaje się za pracownika administracji, organizacji 
charytatywnej, Unii Europejskiej itp., zanim go wpuścimy, 
zadzwońmy do organizacji, na którą się powołuje i spytajmy, 
czy taki człowiek miał mas odwiedzić. Zawsze żądajmy 
dokumentu potwierdzającego tożsamość, oglądajmy go bardzo 
dokładnie.  

 Pamiętajmy, że tego typu (prawdziwe) wizyty są poprzedzone 
odpowiednim komunikatem, np. ogłoszeniem,  kurendą 
poinformowaniem przez urząd lub sołtysa. Przy czym bądźmy 
ostrożni przy zawiadomieniach telefonicznych. Przecież 
dzwonić może oszust…  



Przestępstwa pod „legendą” c.d. 

 Nie wierzmy w nagłe, troskliwe wizyty bliżej 
nieokreślonych przyjaciół sprzed lat, znajomych, bądź 
kolegów członków rodziny. Najczęściej są to oszuści, 
którzy chcą wejść do twego domu i – zwyczajnie - cię 
okraść.  

 Pamiętajmy, że oszuści często proszą o możliwość 
pozostawienia informacji dla sąsiadki. Gdy pójdziesz po 
kartkę i długopis, oni mogą wejść do twojego 
mieszkania.  

 Bardzo często oszuści – działając we dwóch – proszą o 
sprawdzenie np. przewodów wentylacyjnych, 
kominowych lub kuchenki. Jeden będzie ci towarzyszył 
odwracając uwagę od drugiego, który w tym czasie 
będzie okradał mieszkanie.  



 Bądźmy ostrożni kupując od obnośnych sprzedawców. 
Zdarza się, że podczas prezentacji dywanu, odkurzacza 
lub innych przedmiotów, giną twoje pieniądze i biżuteria.  

 Bądźmy szczególnie ostrożni jeśli osoba odwiedzająca 
żąda pieniędzy np. pierwszej raty, bądź zaliczki. 
Pamiętajmy, że zawsze możesz zapłacić później np. 
przelewem lub na poczcie.  

 Jeśli już wpuścimy oszustów do środka, dokładnie 
zapamiętajmy ich twarze i jak najwięcej szczegółów z ich 
ubioru. Nie reagujmy panicznie. Jeśli będą wiedzieć, że 
ich zdemaskowałeś, mogą w zrobić Ci krzywdę. Najlepiej 
idźmy pod pozorem pożyczenia pieniędzy do sąsiada i 
tam dyskretnie poprośmy go o zawiadomienie policji. 
Jeśli nie mamy takiej możliwości po wyjściu oszustów 
dzwońmy na policję. Pamiętajmy, że lepiej stracić 
pieniądze niż życie.  



 Apelujemy  o zachowanie ostrożności! 

Metody działania takich przestępców zawsze 

polegają na stworzeniu legendy 

umożliwiającej wejście do mieszkania i 

zorientowanie się, gdzie przechowywane są 

pieniądze lub przedmioty wartościowe. 

Naiwność i zbyt duża ufność mogą drogo 

kosztować. W każdym przypadku, kiedy 

spotkamy się z podobną sytuacją, prosimy o 

powiadomienie Policji na numer 997 lub 112. 



Zachęcamy do odwiedzanie strony     

www.zdunska-wola.policja.gov.pl 

 

 


